servicio del municipio durante todos los meses pagados con las PFM 2023, por lo que 
persiste el monto observado por 14,502,454.56, pesos, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-25001-19-1836-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
14,502,454.56 pesos (catorce millones quinientos dos mil cuatrocientos cincuenta y cuatro 
pesos 56/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar 
pagos en el contrato número ARRENDAMIENTO-018-202, sin que se cuente con el debido